第 13 回総務省行政事業レビュー外部有識者会合議事概要

１．日 時：令和４年４月 1８日（月）～５月 1８日（水）持ち回り開催

２．出席者：（五十音順・敬称略）◎座長

（総務省外部有識者）

有川  博 日本大学総合科学研究所客員教授

◎北大路信郷 明治大学名誉教授、

(株）政策情報システム研究所代表取締役所長

楠  茂樹 上智大学法学部国際関係法学科教授

      高木聡一郎 東京大学大学院情報学環教授

      西出 順郎 明治大学専門職大学院ガバナンス研究科教授

    （行政改革推進会議外部有識者）

石田 惠美 弁護士・公認会計士（BACeLL 法律会計事務所）

      石堂 正信 公益財団法人交通協力会常務理事

松村 敏弘 東京大学社会科学研究所教授

３．議事概要

（１）事務局説明

令和４年度総務省行政事業レビュー公開プロセスの実施について、事務局より、候

補事業、実施方法、スケジュール等について説明。

（２）選定結果

投票の結果、以下の３事業を公開プロセスの対象とすることで了承となった。

○ 統計調査等業務の最適化事業

○ マイナンバーカード所有者に係る転出証明書情報の事前通知に要する経費

○ デジタル活用共生社会推進事業